БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 20__й. № ____

Приказ

«___»__________ 20__г.

Об утверждении плана медицинского освидетельствования

на ВИЧ-инфекцию населения Республики Башкортостан

В соответствии с Государственной стратегией противодействия

распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до 2030 года и

дальнейшую перспективу (далее - Стратегия), утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 г. № 3468-р, в целях

достижения целевого показателя Стратегии по охвату медицинским

освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения Республики Башкортостан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план медицинского освидетельствования на ВИЧ-инфекцию

населения Республики Башкортостан в разрезе медицинских организаций

республики (далее - План), согласно Приложению № 1.

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

2.1. выполнение целевого показателя Стратегии по охвату медицинским

освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию на 2023 год – 32%;

                                                                                                  срок – 25 декабря 2023 года

2.2. предоставление информации по охвату медицинским

освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию прикрепленного населения в ГБУЗ РЦПБ

со СПИДом и ИЗ на электронный адрес: rcpbspid.epidem@doctorrb.ru в формате

Exсel, согласно Приложению № 2;

                  срок – ежемесячно, до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом

3. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Яппарову Р.Г. обеспечить:

3.1. мониторинг по охвату населения республики медицинским

освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию;

                                                                                                                  срок - ежемесячно

3.2. предоставление аналитической справки по выполнению Плана в отдел

ОМПВН Минздрава РБ;

                                                                                                             срок - ежеквартально

orgot11.mz
Пишущая машинка
31          01              23                         166-А                  31           01             23

orgot11.mz
Пишущая машинка

mailto:rcpbspid.epidem@doctorrb.ru

3.3. организационно-методическую помощь медицинским организациям,

лабораториям диагностики ВИЧ-инфекции медицинских организаций республики

по вопросам скрининга населения республики, в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 15 апреля 2022 г.

№ 588-Д «О совершенствовании мероприятий по лабораторной диагностике

ВИЧ-инфекции в Республике Башкортостан»

                                                                                            срок – по мере необходимости

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан Г.Ф. Зиннурову.

Министр

    А.Р. Рахматуллин

         Приложение № 1

                     к приказу Минздрава РБ

                  от ________ 2023 года

                 № ________________

План медицинского освидетельствования на ВИЧ-инфекцию населения

Республики Башкортостан в 2023 году

Наименование

медицинских организаций

Численност

ь населения

на

01.01.2022

г., чел.

Целевой

показатель,

%

Количество

лиц,

подлежащих

обследованию

на ВИЧ-

инфекцию в

2023 году, чел.

План

ежеквартал

ьный, %

Количество

лиц,

подлежащих

обследованию

на ВИЧ-

инфекцию,

ежеквартально,

чел.

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ 29198 32 9343 8,0 2336

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ 16859 32 5395 8,0 1349

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ 43254 32 13841 8,0 3460

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ 17077 32 5465 8,0 1366

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ 54262 32 17364 8,0 4341

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ 24672 32 7895 8,0 1974

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ 17484 32 5595 8,0 1399

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 93971 32 30071 8,0 7518

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ 17091 32 5469 8,0 1367

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ 97492 32 31197 8,0 7799

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ 20475 32 6552 8,0 1638

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ 63255 32 20242 8,0 5060

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ 47569 32 15222 8,0 3806

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ 21836 32 6988 8,0 1747

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 25491 32 8157 8,0 2039

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ 19915 32 6373 8,0 1593

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ 16678 32 5337 8,0 1334

ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ 21026 32 6728 8,0 1682

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ 30555 32 9778 8,0 2444

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ 37594 32 12030 8,0 3008

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ 59454 32 19025 8,0 4756

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ 15243 32 4878 8,0 1219

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ 13703 32 4385 8,0 1096

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ 66555 32 21298 8,0 5324

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ 23817 32 7621 8,0 1905

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ 83888 32 26844 8,0 6711

ГБУЗ РБ КалтасинскаЯ ЦРБ 20925 32 6696 8,0 1674

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ 23599 32 7552 8,0 1888

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ 47949 32 15344 8,0 3836

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ 15943 32 5102 8,0 1275

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ 25523 32 8167 8,0 2042

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ 29768 32 9526 8,0 2381

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ 25238 32 8076 8,0 2019

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ 22597 32 7231 8,0 1808

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ 79264 32 25364 8,0 6341

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 30305 32 9698 8,0 2424

orgot11.mz
Пишущая машинка
31.01.

orgot11.mz
Пишущая машинка
166-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ 21202 32 6785 8,0 1696

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ 23130 32 7402 8,0 1850

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 26754 32 8561 8,0 2140

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ 19347 32 6191 8,0 1548

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ 35283 32 11291 8,0 2823

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ 16880 32 5402 8,0 1350

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ 30398 32 9727 8,0 2432

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 130566 32 41781 8,0 10445

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ 68761 32 22004 8,0 5501

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ 15383 32 4923 8,0 1231

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ 26949 32 8624 8,0 2156

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ 51146 32 16367 8,0 4092

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ 18245 32 5838 8,0 1460

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ 24174 32 7736 8,0 1934

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ 42271 32 13527 8,0 3382

ГБУЗ РБ ГБ г.Кумертау   +

Куюргазинский район
83996 32 26879 8,0 6720

ГБУЗ РБ ГБ г.Нефтекамск +

г. Агидель
157098 32 50271 8,0 12568

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г.Октябрьский 114131 32 36522 8,0 9130

ГО г. Салават, в том числе: 147739 32 47276 8,0 11819

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават  131030 32 41930 8,0 10482

ООО "Медсервис" г. Салават 16709 32 5347 8,0 1337

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 60627 32 19401 8,0 4850

ГО г. Стерлитамак +

Стерлитамакский район, в том

числе:
319205 32 102146 8,0 25536

ГБУЗ РБ ГКБ № 1 г. Стерлитамак 118653 32 37969 8,0 9492

ГБУЗ РБ ГБ № 2 г. Стерлитамак 137673 32 44055 8,0 11014

ГБУЗ РБ ДБ г.Стерлитамак 46 124 32 14760 8,0 3690

ЧУЗ "РЖД-Медицина"

г.Стерлитамак"
7829 32 2505 8,0 626

ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА РФ 15192 32 4861 8,0 1215

ГО г. Уфа, в том числе: 1 253 676 32 401176 8,0 100294

ГБУЗ РБ Поликлиника № 43 г.Уфа 78 605 32 25154 8,0 6288

ГБУЗ РБ Поликлиника № 46 г.Уфа 49 359 32 15795 8,0 3949

ГБУЗ РБ Поликлиника № 50 г.Уфа 108 265 32 34645 8,0 8661

ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г.Уфа 149 103 32 47713 8,0 11928

ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г.Уфа 85 249 32 27280 8,0 6820

ГБУЗ РБ ГБ № 9 г.Уфа 24 900 32 7968 8,0 1992

ГБУЗ РБ ГКБ №13 г.Уфа 137 684 32 44059 8,0 11015

ГБУЗ РБ ГКБ №18 г.Уфы 112 245 32 35918 8,0 8980

ГБУЗ РБ ГКБ №21 г.Уфа, в том

числе:
124 630 32 39882 8,0 9970

Поликлиника № 1 36 646 32 11727 8,0 2932

Поликлиника № 2 87 974 32 28152 8,0 7038

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г.

Уфа
83 115 32 26597 8,0 6649

ГБУЗ РБ КБСМП г.Уфа 61 611 32 19716 8,0 4929

ГБУЗ РБ РКБ № 2 11 454 32 3665 8,0 916

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России
6 430 32 2058 8,0 514

УФИЦ РАН 5 162 32 1652 8,0 413

ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина"г.Уфа 22 122 32 7079 8,0 1770

ГБУЗ РБ Детская поликлиника №2

г.Уфа
40 251 32 12880 8,0 3220

ГБУЗ РБ Детская поликлиника №3

г.Уфа
31 960 32 10227 8,0 2557

ГБУЗ РБ Детская поликлиника №4

г.Уфа
45 441 32 14541 8,0 3635

ГБУЗ РБ Детская поликлиника №5

г.Уфа
57 507 32 18402 8,0 4601

ГБУЗ РБ Детская поликлиника №6

г.Уфа
23 088 32 7388 8,0 1847

ГБУЗ РБ ГДКБ №17 г.Уфа 33 274 32 10648 8,0 2662

Итого по РБ 4 001 678 32 1280537 8,0 320134

Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

от ________ 2023 года

№ ________________

Информация

о медицинском освидетельствовании на ВИЧ-инфекцию

за _____________________2023 г.

(наименование медицинской организации)

Период Подлежало, чел.
Обследовано на ВИЧ,

чел.
Охват, %

январь

январь-февраль * * *

январь-март * * *

январь-апрель * * *

январь-май * * *

январь-июнь * * *

январь-июль * * *

январь-август * * *

январь-сентябрь * * *

январь-октябрь * * *

январь-ноябрь * * *

январь-декабрь * * *

Примечание: * - показатели в таблицу вносятся нарастающим итогом.

Контактное лицо:

Телефон:

orgot11.mz
Пишущая машинка
31.01.

orgot11.mz
Пишущая машинка
166-А

orgot11.mz
Пишущая машинка